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 »پرورش« همچنان کمیاب 
در آموزش و پرورش!

مسعود ولی زاده -سال هاست که متخصصان 
و دغدغه مندان حوزه آموزش و پرورش فریادها 
سر داده انــد که زیــر بــار سنگین و بلااستفاده 
آموزش اضافی در مدارس، نه جایی برای پرورش 
در مــدارس باقی مانده است و نه حتی دغدغه 
ای جدی برای این مهم. پس از آغاز تعطیلات 
کرونایی بارها شاهد اظهارنظرهای مسئولان 
آموزش و پرورش درباره آموزش آنلاین بوده ایم 
اما واقعیت آن است که دریغ از حداقل برنامه 
ــرورش نوجوانانی  ریــزی یا تلاشی در جهت پ
ــرده است.  که ایــن ویــروس خانه نشینشان ک
نوجوانانی که بخشی از آنان پیش از این هم  با 
فضای مجازی زمان می گذرانده اند و حالا با 
تاکید ما بر استفاده از آموزش آنلاین، احتمال 
غرق شدنشان در فضای مجازی  بیشتر شده 
اســت. فضایی که نه آمــوزش موثری در زمینه 
استفاده از آن را به نوجوانانمان داده و نه بستر 
فنی امنی چــون شبکه ملی اطــلاعــات را راه 

اندازی کرده ایم. 
نوجوانی که اقتضای سن و شرایط اجتماعی اش 
شور و هیجان است و ما چندان نگران نیستیم 
که این انرژی متراکم به چه شکلی باید مدیریت 
شود. نوجوانی که بر اساس خلقت اش در این 
برهه از زندگی توان اندیشمندی و مسئله ورزی  
به او عطا شــده اســت امــا ما حواسمان بیشتر 
معطوف به پاسخ های دروس شیمی و فیزیک 
و انتگرال است و به پاسخ گویی در امر اخلاق و 
انسان شناسی کمتر توجه کرده ایم. با توجه به 
این کم کاری حالا خوب است دغدغه نخست 
 آموزش و پرورش، پرورش باشد که گویی هنوز از
ــال مــی تــوان با  آن خبری نیست. در عین ح
محتوای مناسب و جذاب تلویزیونی یا با کمک 
نخبگان محبوب رسانه ای همچنین با مسابقات 
تعاملی در فضای مجازی و سرگرمی های جذاب 

بیش از گذشته به موضوع »پرورش« بپردازیم.
بنابراین مهم ترین تجربه کرونا می تواند این باشد 
که اگر قرار است »پــرورش« به یک اصل تبدیل 
شود، اولین گام تمرکز و توان آن بر عهده نهاد 
وزارت آموزش و پرورش است. تا زمانی که دغدغه 
مسئله تربیت در این نهاد ریشه ندواند، آموزش 
های اضافه حذف و روح فرهنگی و پرورشی در 
آموزش دمیده  پیدا نشود، آموزش و پرورش تراز 

انقلاب اسلامی دور از دسترس است.

ویروس از پوست سالم عبور می کند؟
رئیس انجمن متخصصان پوست ایران گفت: 
محققان تا به حال به این نتیجه نرسیده اند که 

ویروس از پوست سالم عبور می کند.
»فرهاد هنجنی« درباره ایجاد اگزمای پوستی 
بر اثر استفاده بیش از حد از مواد ضدعفونی 
کننده به ایلنا توضیح داد:  مقداری از این 
ــراد به شکل  اگزما ناشی از ایــن اســت که اف
وسواس گونه دست های خود را می شویند. 
درست است توصیه های بهداشتی را رعایت 
می کنیم و وقتی از خانه خــارج می شویم و 
برمی گردیم دست ها را 20 ثانیه می شوییم، 
ولی بعضی از افراد خیلی بیشتر از این و حتی 
به صورت مکرر دست هایشان را می شویند.

هر بار شست و شو با آب و صابون یا استفاده 
از محلول و ژل هایی که حاوی الکل هستند 
به لایه حفاظتی پوست آسیب می زند.وی 
ادامه داد: وقتی لایه حفاظتی پوست بعد از 
مدتی تخریب شود، چربی هایی که به صورت 
طبیعی در سطح پوست وجود دارد، مقداری 
ــی رود و باعث می شود که پوست  تحلیل م
دست برای خشکی، ترک و حتی ورود باکتری 

مستعد شود. همان گونه که می دانید ویروس 
از پوست سالم رد نمی شود و محققان تا به حال 
به این نتیجه نرسیده اند که ویروس از پوست 
سالم وارد می شود.رئیس انجمن متخصصان 
پوست ایران گفت:  هدف از شستن دست ها 
این است که ویروسی را که روی دست قرار 
دارد  به سمت بینی، دهان و چشم نفرستیم،  
نه این که برخی فکر کنند چون ممکن است 
ویروس از طریق  پوست دست منتقل شود، 
مدام دست هایشان را بشویند. شاید برخی 
هنوز متوجه این موضوع نیستند. در هر صورت 
باید مانع از بین رفتن لایه محافظتی چربی 

روی پوست دست شویم.

وزارت بهداشت: زمان پایان 
توصیه های بهداشتی مشخص 

نیست

سخنگوی وزارت بهداشت با بیان این که زمان 
نیست  مشخص  بهداشتی  هــای  توصیه  پایان 
افزود: اگر قرار است بازارهای روز برقرار باشند 
ــاس آیین نامه هــای مشخص شده  باید بر اس
فعالیت کنند و شهرداری ها نیز باید نظارت 
کامل داشته باشند.  به گزاش فارس کیانوش 
جهانپور دیروز گفت:  برداشتن اعمال محدودیت 
اجباری و تردد بین استانی مصوبه ستاد ملی 
است اما دلیلی نیست تا برای انجام هر مسافرتی 
مجوز داشته باشیم و سفرهای غیر ضروری  قطعا 
آسیب زا خواهد بــود. وی به آمــاری هم اشاره 
کردوگفت: اکنون از هر 11 مورد مرگ و میری 
که در کشور اتفاق می افتد یک مورد به دلیل ابتلا 

به کروناست.

حریرچی: بازگشایی به معنی عادی شدن        
شرایط نیست

معاون کل وزارت بهداشت هم گفت:همچنان 
به مردم هشدار می دهیم که بازگشایی برخی 
صنوف و مکان ها به معنی عادی شدن شرایط 
نیست و ما چون  ملاحظات اقتصادی داشتیم 
و بخشی از جامعه درآمد روز مزد دارند بخشی 
ــود. ایرج  ب از بازگشایی ها را شاهد خواهیم 
مورد  یک  حتی  که  زمانی  تا  گفت:  حریرچی 
ویروس کرونا در کشور وجود داشته باشد این 
نشان می دهد که نمی تــوان خوش بین بود و 
مبارزه با کرونا تمام نشده است.وی ادامه داد: 
اثر بازگشایی ها بر افزایش تعداد بیماران به 
فاصله پنج روز دیده می شود، بر میزان بستری 
 در بیمارستان ها 1۵ روز بعد و به میزان مرگ
و میر حاصل از این اقدام یک ماه بعد خود را نشان 
می دهد و بنابراین هنوز زود است که در خصوص 

تاثیر بازگشایی ها اظهارنظر کنیم.

واکنش ها به سامانه کرونایاب سپاه
گروه اجتماعی- چهارشنبه گذشته، سپاه 
در مراسمی از سامانه بومی تشخیص کرونا 
با نام »مستعان« رونمایی کرد که خیلی زود 
در رسانه های خارجی با واکنش همراه شد. 
سردار سلامی فرمانده سپاه درباره مستعان 
گفت که این سامانه قادر است از فاصله حدود 
100 متری تا 80درصد آلودگی افراد و سطوح 
ــروس کرونا را تشخیص دهــد. در عین  به وی
حال سخنگوی وزارت بهداشت هم پنج شنبه 
ــادآور شد که »اگــر این  ــاره این دستگاه  ی درب
دستگاه از سوی وزارت بهداشت تایید شده 
بود حتما در گزارش رونمایی آن اعلام می شد. 
مرجع تایید وزارت بهداشت است وبرای این 
دستگاه  سازمان غذا و دارو تاییدیه ای نداده 
اســت.« انجمن فیزیک ایــران هم دربــاره این 
دستگاه تردید وارد کرد وگفت: »با وجود این که 
ــای تشخیص و شناسایی با استفاده  روش ه
از مشخصه های فیزیکی مواد در علم فیزیک 
بسیار پر کاربردند ولی دانش بشری در حال 
حاضر توان شناسایی و آشکارسازی ذراتی با 
ابعاد حدود 100 نانومتر را از راه دور ندارد و 

چنین ادعایی باورناپذیر و در حد داستان های 
ــت.« برخی نیز شباهت  علمی و تخیلی اس
شکلی و کاربرد این دستگاه را شبیه سامانه 
ردیاب هر نوع ماده جامد یا مایع بیان کردند که 
سال قبل رونمایی شده بود. با این حال سردار 
رمضان شریف سخنگوی سپاه پاسداران در 
پاسخ به این واکنش ها ی حیرت، تعجب و 
برخی پرسش ها و سوالات مطرح شده درباره 
این دستاوردها را امری طبیعی و رایج دانست 
و گفت: »پدیده ها و موفقیت های علمی به 
ویژه در این سطح و آن هم دستاوردی که به 
گرفتاری امروز بشریت در ابتلا به بیماری کرونا 
مربوط می شود، می تواند مورد شبهات و تردید 
افکنی های ناآگاهانه قرار گیرد. در خصوص 
سامانه »مستعان« باید نوید داد که به زودی 
فرایند تولید و مختصات و قابلیت های فنی این 
سامانه تشخیصی غربالگر با حضور اصحاب 
رسانه توسط متخصصان مرجع تشریح خواهد 
شد و به دیگر متخصصان نیز توصیه می کنیم از 
شتاب زدگی در قضاوت نسبت به این سامانه 

پرهیز کنند.«

 ماجرای جنجال  
در پرواز ایتالیا به ایران 

سفارت ایــران در رم اعلام کرد که پــرواز دیروز 
جمعه ایران ایر برای بازگرداندن دانشجویان 
ایرانی به دلیل رفتارهای نامناسب عده ای از 
مسافران بازگشتی با پرواز قبلی و عدم تمکین به 
آیین نامه های بهداشتی و مقررات قرنطینه، لغو 
شده است.به گزارش فارس، مسئولان بهداشتی 
کشور برای حفظ سلامت مسافران، خانواده 
های ایشان و شهروندان ایرانی تصمیم به لغو 

پرواز روز جمعه گرفتند.

موسوی: در حال رایزنی برای انجام 3 پرواز        
از ایتالیا به ایران هستیم

موســوی ســخنگوی وزارت امــور خارجــه نیــز با 
تشــریح اقدامــات انجــام شــده بــرای بازگشــت 
دانشجویان ایرانی از ایتالیا به کشور گفت: برای 
انجام یک پرواز از رم ودو پــرواز از میلان به تهران 

در حال رایزنی و هماهنگی هستیم.

 آغاز جریمه خودروهای فاقد 
معاینه فنی از 15 اردیبهشت 

رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  اجتماعی  معاون 
ناجا اعلام کرد که در زمینه کاهش مراجعات به 
مراکز معاینه فنی، خودروهای فاقد معاینه فنی تا 
1۵ اردیبهشت  جریمه نخواهند شد و از روز 1۵ 
اردیبهشت اعمال مقررات می شود.به گزارش ایسنا، 
سرهنگ  جهانی،  جریمه نکردن خودروهای فاقد 
معاینه فنی را تصمیمی کشوری اعلام کرد و افزود: 
البته با توجه به این که هم اکنون مراکز معاینه فنی 
فعال است، لازم است رانندگانی که خودروی شان 
فاقد معاینه فنی است در زمان خلوتی و فرصت باقی 
مانده تا 1۵ اردیبهشت  برای دریافت معاینه فنی 

خود اقدام کنند.

کشف بزرگ ترین محموله 
بهداشتی کشور در اشتهارد

با تلاش نیروهای اطلاعات سپاه، 48 میلیون 
جفت انواع دستکش معاینه و جراحی کشف و 
ضبط شد.به گــزارش خبرگزاری صداو سیما، 
حسن علایی دادستان اشتهارد در این باره گفت:  
محموله کشف شده  پس از سپری کردن مراحل 
قانونی تحویل معاونت غذا و داروی  دانشگاه علوم 
پزشکی استان البرز شد تا بر اساس نیاز استان و 
کشور در اختیار مردم،کادر درمانی  و کارگران و 

صنعتگران قرار گیرد.

طول دوره آموزش نظامی سربازان 
در اردیبهشت یک ماه شد

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا از کاهش 
طول دوره آموزشی سربازان اعزامی اردیبهشت  
ــزارش ایسنا، ســردار  به یک مــاه خبر داد. به گ
مهری گفت:   تمام سربازان )به غیر از مشمولان 
فارغ التحصیل رشته های پزشکی و پیراپزشکی( 
که باید در اردیبهشت به سربازی اعزام شوند طرح 
فاصله گذاری اجتماعی درباره آنان به طور کامل 
اجرا خواهد شد و دوره  آموزشی این افراد به یک 

ماه کاهش خواهد یافت.

امکان بازگشایی دانشگاه ها تا 
پایان خرداد ضعیف است 

رئیس کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت 
علوم درباره بازگشایی دانشگاه ها گفت: امکان 
بازگشایی مراکز آموزش عالی تا پایان خرداد ۹۹ 
بسیار ضعیف است و دانشگاه ها باید بر اساس 
برنامه ریزی های فعلی پیش بروند.به گزارش 
تسنیم، صفوی با اشاره به این که این بیماری 
هنوز کنترل نشده است، افــزود: هنوز در اوج 
شیوع ویروس کرونا هستیم و اگر خوابگاه ها آغاز 
به کار کنند، فاجعه ای دیگر اتفاق خواهد افتاد.  

غفوریان- همیشه طبقه و گروهی 
در جامعه هستند که نه جزو گروه 
های مورد حمایت نهادهای حمایتی 
مثل کمیته امداد و بهزیستی اند  و نه 
 درآمد کافی برای امرار معاش دارند.

ایــن گــروه در سطحی ضعیف تر از 
ــرار دارنــد که با  »طبقه متوسط« ق
تکانه های اقتصادی نیز بیشترین 
آسیب متوجه شان می شود. ماجرای 
ــرای ایــن طبقه تاکنون  کرونا امــا ب
ــران تــمــام شــده اســت.  سخت و گـ
ــزد رســتــوران  تمام کــارگــران روزمـ
ها و فست فودها و فروشگاه های 
پوشاک و هایپرمارکت ها، فروشنده 
ها، آرایشگرها، کارگران واحدهای 
آزاد،  مشاغل  بــرخــی  ای،  زیرپله 
بساطی ها و دست فروشان همه از 
 شمار قربانیان معیشتی و احتمالا 
آسیب هــای اجتماعی  ایــن روزهــا 
هستند. اگرچه طی روزهای گذشته 
به غیر از تهران بخشی از مشاغل 
ــرده انــد امــا همچنان  بازگشایی ک
تاکید بر خانه مانی و رعایت فاصله 
اجتماعی و البته نگرانی مردم باعث 
ــازار رونـــق چندانی  ــده اســـت، بـ ش
ــد.روز گذشته بــا یک  ــاش نداشته ب
راننده تاکسی همکلام شده بودم که 
می گفت نزدیک دو ماه است کارمان 
ــت و عملا درآمــدی  ــده اس لنگ ش
نداریم.  در همین زمینه خوب است 
وضعیت درآمدی رانندگان تاکسی 

را مرور کنیم.

کاهش ۷۰درصدی درآمد        
تاکسی ها

قنادان مدیرعامل سازمان تاکسیرانی 
شهر تهران گفته اســت:   نسبت به 
ــای عــادی درآمــد تاکسی های  روز ه
خطی و گردشی  تا ۷0 درصــد و در 
پایانه ها و فرودگاه ها 80 تا ۹0 درصد 
کمتر شده است. البته به این خبر می 
توان وضعیت بغرنج مسافربران آزاد را 
هم اضافه کرد که آن ها نیز در شرایطی 
همین گونه به سر می برند چه بسا 
بسیاری از آن ها از خدمات بیمه ای 

نیز برخوردار نیستند.  

ماجرای بخشنامه بانک مرکزی       
در بخشنامه های حمایتی دولت 

مستقیم  ــور  ط بــه  کــه  مشاغلی  از 
ــده اند،مراکز  از کــرونــا آسیب دی
تولید و توزیع غذاهای آمــاده اعم 
از رستوران ها، بوفه ها، طباخی، 
تالارهای پذیرایی، قهوه خانه ها، 
اغذیه فروشی ها )و مــوارد مشابه 
به تشخیص وزارت صنعت، معدن 
ــا حلقه  ــت ام ــارت( آمـــده اس ــج و ت
مفقوده این گونه حمایت ها نبود 
توجه به کارگران روزمزد در تمامی 

این مشاغل است.

فقط یک میلیون تومان؟       
شاید پیش بینی وام یک میلیونی از 
معدود مــواردی بود که دولت آن را 
برای تمام یارانه بگیران پیش بینی 

کرده است که همه می دانیم این یک 
میلیون تومان در این شرایط که آینده 
و پایان آن مشخص نیست احتمالا 
دردی از دردهای تنگنای معیشتی 

دوا نمی کند. 
شاید درباره این یک میلیون تومان 
فقط کافی باشد از مسئولان بپرسیم 
اگــر شما خودتان در جایی کارگر 
روزمزد بودید که اکنون دوماه است 
ــد، آیــا با یک میلیون  بیکار شــده ای
تومان وام می توانستید زخم های 

معیشتی تان را التیام بخشید؟

از 1۰ هــزار تا 5۰ هــزار کارگر        
بیکار شده در استان ها

خبرهای روزهـــای قبل از سامانه 

ســراســری ثبت بیکاری، از حدود 
10 هــزار تا ۵0 هــزار کارگر بیکار 
شده در استان ها حکایت می کند 
که به طــور قطع بسیاری از مــوارد 
دیگر نیز در شمار و ضوابط اداره 
کار برای دریافت بیمه بیکاری قرار 

نمی گیرند.
 اگر بخواهیم به آمار جهانی در این 
ــوع کنیم  ایــن خبر بی بی  ــاره رج ب
سی قابل تامل است: » در پی شیوع 
ــد از نیروی  ویــروس کرونا 81درص
کار۳/۳میلیاردی جهان با تعطیلی 
کامل یا نیمه تعطیلی محل کارشان 

مواجه شده اند.
 اعمال محدودیت ها بر زندگی روزانه 
به بسته شدن بسیاری از شرکت ها و 
بیکاری دایم یا موقت کارکنان منجر 

شده است.«

مردم به میدان بیایند       
ــت کــه دولـــت بــا وجــود  طبیعی اس
شرایط انقباض بودجه ای و کاهش 
درآمــد، اما وظیفه دارد به معیشت 
اما  کند  رسیدگی  مختلف  اقــشــار 
ــا هم خبرهای خوشی از  این روزه
خیران و نیک اندیشان می خوانیم 
و می بینیم و می شنویم که آن ها هم 
بیکار ننشسته اند و برای یاری آسیب 
دیدگان کرونا آستین همت بالا زده 
انــد. پس امــروز نوبت دولــت  و  همه 
کسانی است که می توانند از این 

آسیب دیدگان حمایت کنند.

بیرون مانده ها از چتر حمایت های کرونایی
شرایط کرونا بسیاری از شاغلان و کارگران روزمزد را در معرض تهدید آسیب های اجتماعی و معیشتی قرارداده است

نتایج اولیه دلگرم کننده در آزمایش بالینی داروی تازه کرونا
پژوهش های بالینی اخیر نشان می دهد که نتایج اولیه مداوای 
مبتلایان به ویروس تازه کرونا با »رِمدسیویر« امیدبخش بوده 
است. این دارو یکی از نخستین داروهایی بود که برای درمان 
کووید-1۹ پیشنهاد شد.به گزارش یورونیوز، یکی از مراکز 
اصلی انجام این درمان  آزمایشی بیمارستان دانشگاه شیکاگو 

در آمریکاست که تا کنون 12۵ بیمار کرونایی با شرایط حاد را 
پذیرفته است. دکتر کاتلین مولِن، متخصص بیماری های عفونی 
این بیمارستان به تازگی  در این زمینه اعلام کرد: »بهترین خبر 
آن است که اکثر بیماران ما تا حالا مرخص شده اند، خبری که 
عالی است.«اریک تاپل، دانشمند و پژوهشگر آمریکایی و بنیان 

گذار موسسه پژوهشی اسکریپس نیز نتایج اولیه درمان بالینی 
با داروی »رِمدسیویر« را »دلگرم کننده« خواند و افزود: »احتمال 
مرگ بیمارانی که علایم حاد دارند بسیار بالاست و اگر بسیاری از 
11۳ بیمار مراجعه کرده به بیمارستان دانشگاه شیکاگو مرخص 

شده باشند، نشانه خوبی از آن است که این دارو موثر است.«
نگاه


